
 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SETTORE TECNICO - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E 
INFORMATICA 

 
DETERMINAZIONE N. 1549 del 07/11/2019     

Riferimento proposta n. 202 del 06/11/2019  
 

OGGETTO:  CIG Z292A8357A - Acquisto n° 6 defibrillatori semi automatici per adulti e bambini 
per edifici comunali, tramite Ordine Diretto d'Acquisto su CONSIP. Affidamento 
incarico alla ditta Monaco Eufemia.  

 
IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha tra i suoi impegni istituzionali quello di gestire 
diversi impianti sportivi utilizzati quotidianamente da studenti di scuole di vario grado e da atleti e 
cittadini appartenenti alle associazioni sportive e/o ricreative; 

VISTO il Decreto del 24 aprile 2013 che ha per oggetto “Disciplina della certificazione 
dell’attività sportiva non agonistica e amatoriale e linee guida sulla dotazione e l’utilizzo di 
defibrillatori semiautomatici e di eventuali altri dispositivi salvavita”; 

CONSIDERATA l’importanza di dotare tutti gli impianti sportivi di dispositivi salvavita; 

RILEVATO che la maggior parte degli impianti sportivi ed associazioni sportive del territorio 
risultano già dotati di regolari defibrillatori; 

VERIFICATO che per il completamento degli adempimenti di legge di cui sopra e per una 
maggiore diffusione si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 6 defibrillatori di tipo semi 
automatico; 

VALUTATA l’importanza del dispositivo di che trattasi, il quale attraverso la sua diffusione sul 
territorio comunale, può salvare vite umane; 

CONSIDERATO che si valuta favorevolmente di fornire altri edifici pubblici di tale importante 
presidio, valutando l’affluenza di pubblico, dipendenti o cittadini in generale, anche in occasione di 
eventi pubblici; 

PREMESSO che in applicazione del D.L. 95/2012 “spending review” si è provveduto alla 
ricerca dei suddetti articoli nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP; 

CONSTATATA la possibilità di effettuare detto acquisto attraverso il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, il quale permette di effettuare ordini da catalogo per acquisti sotto 
soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio 
rispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA) e 
richiesta d’offerta (RdO); 

CONSTATATA la reperibilità degli articoli richiesti sul MePa e la congruità dei prezzi 
pubblicati, si ritiene opportuno effettuare un Ordine diretto d’Acquisto alla ditta Monaco Eufemia di 
Grassano (MT) che offre: 

• defibrillatore Life-Point PRO AED completo di coppia piastre monouso per adulti e 
bambini, batteria lunga durata 5 anni, valigetta per il trasporto, cartello indicatore (cod.art. 
DLPPEPCRT006) ad euro 640,00 cad. + iva. 



VISTO l’art. 55 bis  della L.R. 12.12.2014 n. 26 (inserito dall’art. 62 della LR 17.7.2015, n.18) 
che prevede fra l’altro, per i Comuni non capoluogo di provincia del Friuli Venezia Giulia “la 
possibilità di procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 
40.000 euro”; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite il servizio “DURC ON LINE” (durc 
INAIL_18568649 - valido fino al 09.02.2020); 

VERIFICATO che i dispositivi individuati non necessitano di alimentazione di corrente e 
possono essere posizionati in qualsiasi edificio; 

PRESO ATTO che l’importo comprende le spese di spedizione e che quindi l’importo totale 
comprensivo di I.v.a. di legge ammonta ad €uro 4.684,80; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 16.02.2019 di approvazione Bilancio di 
Previsione 2019 - 2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 24.04.2019 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2019, con la quale, fra l’altro, viene affidata a questo ufficio la Voce di Spesa 
interessata; 

Visto il decreto sindacale n. 11 del 31.10.2019 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di 
posizione organizzativa sino al 31.12.2019; 

Visti gli artt. 49, 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  
1. di affidare alla ditta MONACO EUFEMIA avente sede in Vico II Forno, 15 a Grassano 

(MT), tramite Ordine Diretto di Acquisto, la fornitura di n° 6 defibrillatori Life-Point PRO AED 
completo di coppia piastre monouso per adulti e bambini, batteria lunga durata 5 anni, valigetta per 
il trasporto, cartello indicatore (cod.art. DLPPEPCRT006) ad euro 640,00 cad. + iva; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 4.684,80 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2019 2019 Z292A8357A 3021/0 1-6 13 2 2 1 9 19 4.684,80 

MONACO EUFEMIA  
cod.fisc. 
MNCFME53B59E147A/ p.i. 
IT  00130070774 

8 

3. di liquidare la sopra citata spesa previa presentazione di apposito documento contabile 
vistato per regolarità dal Responsabile interessato. 

 

Comune di Cormons, lì 06/11/2019 

 
 
 IL RESPONSABILE 
 ing. Stefano Andreos 
 



 Atto n. 1549 del 07/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREOS STEFANO
CODICE FISCALE: NDRSFN72C06E098R
DATA FIRMA: 07/11/2019 11:28:06
IMPRONTA: 792B04C974E9BAAD4498DDE16409140E184606D738EB312F599B996DA733ED45
          184606D738EB312F599B996DA733ED4522A63ED92308A8618E347B8014B0924B
          22A63ED92308A8618E347B8014B0924B0924B83E58F9E293585635003241E063
          0924B83E58F9E293585635003241E06391736A4A2DE2DBA6F87FDF21FD4F5650


